最高裁秘書第2760号

平成30年7月4日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書の開示についての通知書

平成30年6月5日付け（同月7日受付，最高裁秘書第2423号）で申出のあ

りました司法行政文書の開示について，別紙のとおり情報を提供することとしまし

たので通知します。

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

(別紙）

裁判官と検察官の人事交流

(注）各年度は12月31日現在，平成29年度は12月1日現在である。

判→検
(人）

検→判
(人）

平成20年 56 55

平成21年 47 50

平成22年 56 53

平成23年 60 58

平成24年 43 49

平成25年 57 57

平成26年 51 50

平成27年 56 541

平成28年 52 43

平成29年 58 55